kriteria fiqh Madzhab Syafi‟i. Van Bruinessen mengungkapkan bahwa karya-karya fiqh
Syafi‟i berasal atau merupakan kreasi lanjutan dari tiga kitab kuning yang muncul
sebelumnya yaitu Al-Muharrar karya Al-Rafi‟i (w. 625 H/1226 M), Al-Taqrib karya Abu Syuja‟
Al-Isfahani (w. 593 H/1197 M) dan Qurrah Al-Ayn karangan Al-Malibari (w. 9756 H/1567 M).
Dari garis Al-Muharrar lahir Minhaj Al-Thalibin karya Abu Zakariyya Yahya An-Nawawi (w.
676 H/1277-8 H). Kemudian generasi berikutnya kitab-kitab kuning yang ada merupakan
syarkh atas Minhaj yaitu Tuhfah Al-Muhtaj karya Ibn Hajar Al-Haytami (w. 973 H/1565-6 M)
dan Nihayah Al-Muhtaj karya Samsuddin Al-Romli (w. 1004 H/1595-6 M). Begitu juga Mughni
Al-Muhtaj karya Khatib Al-Syarbini (w. 977H/1569-70 M), Kanz Al-Raghibin yang lebih
dikenal dengan Al-Mahalli karya Jalaluddin Al-Mahalli (w. 864 H/1460 M) dan Minhaj Al-
Thullab karya Zakariyya Al-Anshari (w. 926 H1520 M). Generasi ketiga dari kitab Al-
Muharrar adalah karya Al-Anshari, Fath Al-Wahhab yang merupakan ringkasan dari karyanya
sendiri yaitu Minhaj Al-Thullab. Kitab kuning lainnya dari generasi ini hanya merupakan
ringkasan dan intisari dari kitab kuning generasi sebelumnya.

Wahyu yang berasal dari Allah s.w.t adalah
sumber pengetahuan yang mutlak; dan hanya Nabi Muhammad saw
yang dilimpahi rahmat untuk menerima wahyu tersebut via malaikat.
Pada pihak lain, hadits sebagai sumber diskursus kitab kuning berada

Al-Wahab lahir dua kitab hasyiyah (komentar atas komentar), masing-masing oleh Bujayrimi
(w. 1221 H/1806 M) dan Jamal (w. 1204 H/1780-90 M).